3

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.11.2023     							                             № 480
г. Череповец

О внесении изменений в постановление администрации района
от 20.05.2020 № 651 «О межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда, жилищного фонда Российской Федерации и многоквартирных домов, находящихся
в федеральной собственности»

На основании постановления Правительства Российской Федерации
от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении  Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», в связи с организационно-штатными мероприятиями по администрации Череповецкого муниципального района и согласно письмам  организаций-членов комиссии

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в состав межведомственной комиссии, утвержденный постановлением администрации района от 20.05.2020 № 651 «О межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда, жилищного фонда Российской Федерации и многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
руководителя администрации
района, первый заместитель
руководителя администрации района                                          А.Н. Акулинин

Приложение
к постановлению
администрации района
от 08.11.2023 № 480

«УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации района
от 20.05.2020 № 651»

СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ДЛЯ ОЦЕНКИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, ЖИЛИЩНОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В  ФЕДЕРАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

Вересов А.Ю. - заместитель руководителя администрации района,  председатель комиссии;
Лактионова Н.И. - начальник управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Череповецкого муниципального района, заместитель председателя  комиссии;
Костенкова Н.А. - заместитель начальника управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Череповецкого муниципального района (на период отпуска, временной нетрудоспособности или командировки Лактионовой Н.И.);
Тищенко А.И. - заместитель начальника управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Череповецкого муниципального района (на период отпуска, временной нетрудоспособности или командировки Костенковой Н.А.);
Жуланова Н.Ш. – старший инспектор управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Череповецкого муниципального района, член комиссии, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Федорова Л.А. - инспектор управления архитектуры и градостроительства администрации Череповецкого муниципального района;
Коровяковская Т.А. - инспектор управления архитектуры и градостроительства администрации Череповецкого муниципального района; (на период отпуска, временной нетрудоспособности или командировки Фёдоровой Л.А.);
Проничева Е.Г. – заместитель председателя Комитета имущественных отношений, начальник отдела администрирования платежей, при оценке жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Череповецкого муниципального района;
Серебрякова Я.Е. – начальник отдела по управлению имуществом Комитета имущественных отношений администрации района (на период отпуска, временной нетрудоспособности, командировки, временного отсутствия Проничевой Е.Г.);
Аверин С.Ю. – главный специалист - эксперт ТО «Роспотребнадзор» Управления по Вологодской области*;
Маловцева Н.В. – ведущий специалист – эксперт ТО«Роспотребнадзор» Управления по Вологодской области (на период отпуска, временной нетрудоспособности или командировки Аверина С.Ю.);
представитель Администрации сельского поселения района, на территории которого расположено жилое помещение;
представитель федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества (при оценке жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности)*.
  _______________________________________________________________
* по согласованию»

image1.jpeg